
 

 

 

ТАЛИЦКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

Р Е Ш Е Н И Е  

  

26 января 2024 г.        №    3/22 

г. Талица 

 

О    работе Талицкой районной территориальной и                                        

участковых избирательных комиссий   по приёму заявлений                                     

о включении избирателя в список избирателей по месту                                  

нахождения на выборах    Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года  

   

 

       В соответствии с пунктом 2.2 Порядка подачи заявления о включении 

избирателя, участника референдума в список избирателей, участников 

референдуму по месту нахождения на выборах и референдумах в Российской 

Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 22 июня 2022 года № 87/728-8, в целях 

обеспечения приема заявлений о включении избирателя в список 

избирателей по месту нахождения на выборах  Президента Российской 

Федерации,   Талицкая  районная территориальная избирательная комиссия  

р е ш и л а: 

         1. Создать пункт приема заявлений на базе Талицкой районной 

территориальной избирательной комиссии по адресу: Свердловская область, 

г. Талица, ул. Луначарского, 59 кабинет 13, на период со 29 января   по 11 

марта  2024  года. 

         2. Определить  график работы Талицкой районной территориальной 

избирательной комиссии по приему заявлений: 

 



 2 

              в рабочие дни (понедельник-пятница) – с 16.00 до 20.00 часов по 

местному времени; 

              в выходные дни (суббота -воскресенье) – с 10.00 до 14.00 часов по 

местному времени.  

       3. Создать пункты приема заявлений на базе участковых избирательных 

комиссий (по месту их дислокации) на период с  6 по 11 марта 2024 года и 

определить следующий график работы участковых избирательных комиссий 

по приему заявлений: 

              в рабочие дни (понедельник-пятница) – с 16.00 до 20.00 часов по 

местному времени; 

              в выходные дни (суббота -воскресенье) – с 10.00 до 14.00 часов по 

местному времени.   

        4. Системному администратору территориальной избирательной 

комиссии (Зоновой Е.В.) обеспечить установку и ввод в действие 

автоматизированных рабочих мест непосредственно в территориальной 

избирательной комиссии и пунктах приема заявлений   в участковых 

избирательных комиссиях.  

          4. Определить Шубину Л.М., члена Талицкой районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

ответственной за оказание содействия участковым избирательным 

комиссиям и избирателям в заполнении заявления о включении в список 

избирателей по месту нахождения, а также заявления об аннулировании 

включения в список избирателей по месту нахождения.   

          5. Назначить членов Талицкой районной территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса Крутикову В.Я. и 

Шубину Л.М.,   системного администратора комиссии  Зонову Е.В. 

ответственными за получение заявлений на бумажных носителях, которые 

были поданы избирателями в МФЦ и участковых избирательных комиссиях. 

             6.  Председателям участковых избирательных комиссий: 



 3 

           1) ежедневно в 17-00 до 18-00 часов передавать в территориальную 

комиссию информацию о принятых заявлениях для голосования по месту 

нахождения и об аннулированных заявлениях. 

            2)  заявления на бумажном носителе (с Q-кодом), принятые  

участковой избирательной комиссией передавать в ТИК на  следующий день 

после их приема от избирателя.  Заявления, принятые  в УИК 11 марта сдать   

до 9-00 часов 12 марта 2024 года. 

           7. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиями и разместить 

на странице Талицкой районной территориальной избирательной комиссии 

сетевого издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник 

избирательных комиссий Свердловской области». 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Талицкой районной территориальной избирательной комиссии 

Л.С. Неупокоеву. 

 

 

Председатель  

Талицкой районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Л.С.Неупокоева 

   

Секретарь  

Талицкой районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

В.Я. Крутикова 

 


